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نعمتبزرگبرایفوتبالایران

حرفه ای  باشگاه های  فعالیت  مورد  در  سال هاست  ورزش-  بخش 
بدون هوادار در فوتبال تهران بحث می شود؛ تیم هایی مثل پیکان، 
محو  خیلی های شان  حالا  که  و...  تهران  نفت  راه آهن،  پاس،  سایپا، 

شده اند و بقیه هم هر فصل برای بقا دست و پا می زنند.
همشهری نوشت: در فوتبال حرفه ای روز دنیا، تیمی که هوادار ندارد 
قادر به حضور در بالاترین سطح نیست، چرا که طبیعتا خرج باشگاه به 
شیوه های مختلف از هواداران تامین می شود. در نتیجه فلسفه وجودی 
امثال پیکان و سایپا معمولا زیر سؤال بوده و نگاه های انتقادی هم 
تا حد زیادی درست است. با این حال هرگز نباید دچار سوءتفاهم 
شویم و تصور کنیم باشگاه های بی هوادار، لزوما بی فایده هم هستند. 
حقیقت آن است که در ساختار پرایراد فوتبال ایران، زحمت کشف و 
تربیت بسیاری از ستاره ها روی دوش همین تیم های خاموش تهرانی 
بوده است. توزیع نابرابر امکانات، خودش یک ایراد ساختاری بسیار 
آکادمی  شهرستان ها  و  شهرها  از  خیلی  در  اگر  شاید  است.  بزرگ 
استعدادیابی خوبی داشتیم، نیازی نبود استعدادها برای دیده شدن 
شرایط  در  اما  شوند،  سرازیر  تهران  ازجمله  و  کلانشهرها  به سمت 
فعلی همین تیم های ساکت تهرانی هم یک نعمت بزرگ برای فوتبال 
ایران به شمار می آیند. شاید بد نباشد بدانید از مجموع ۲۸بازیکنی 
که در اردوی اخیر تیم ملی در منامه بحرین حاضر بودند، ۱۰بازیکن 
برخاسته از باشگاه های بی هوادار تهرانی هستند؛ کسانی که یا دوران 
پایه را در آکادمی این تیم ها پشت سر گذاشته اند، یا نخستین تیم 

دوران حرفه ای شان یکی از اینها بوده است.
علیرضا بیرانوند: حالا دیگر همه می دانند که دروازه بان شماره یک تیم 
ملی کشورمان از نفت تهران به فوتبال ایران معرفی شد. علیرضا بارها 
داستان مرارت هایش را بعد از حضور در باشگاه نفت تعریف کرده. 
به هر حال اما آن رنج ها باعث شد بیرو به پیراهن تیم ملی برسد، 
در جام  جهانی بازی کند و لژیونر شود. خود باشگاه نفت تهران الان 

کجاست؟ هیچ جا!
پیام نیازمند: دیگر گلر سرشناس تیم ملی هم محصول تیم های تهرانی 
است. پیام نیازمند ۲۶ساله، متولد کرج است و در پیکان به سطح اول 
فوتبال ایران معرفی شد. او در لیگ هفدهم با حضور ناگهانی در بازی 
با پرسپولیس و ثبت یک کلین شیت ارزشمند اسمش را سر زبان ها 
انداخت و بعد هم سپاهان، تیم ملی و سایر قضایا. این روزها بحث 

ترانسفر پیام به لیگ پرتغال هم وجود دارد.
محمدرضا اخباری: داستان دروازه بان های تیم ملی واقعا جالب است؛ 
را  فوتبالش  هم  اصفهان  ۲۸ساله،  زاده  اخباری  محمدرضا  که  چرا 
به صورت پایه ای و بعدتر حرفه ای از باشگاه سایپا شروع کرده است. او 
سال ها در عضویت سایپا بود و سپس در تراکتور تبریز درخشید. حتی 
امیر عابدزاده، دیگر گلر تیم ملی هم کارش را از تهران شروع کرده، 
اما نخستین تیم پایه ای او پرسپولیس پرهوادار بود و داستانش ربطی 

به سایر نفرات این فهرست ندارد.
بابل هم در  این مدافع میانی ۲۹ساله،  زاده  مرتضی پورعلی گنجی: 
تیم های خاموش تهرانی رشد کرده است. او از تیم جوانان نفت تهران 
به تیم بزرگسالان رسید و در جام ملت های آسیا ۲۰۱۵ هم به عنوان 
یکی از پدیده های لیگ به تیم ملی دعوت شد. گنجی در نفت تهران 
به مدافع  تبدیل  ابتکار کارلوس کی روش  با  اما  بود،  هافبک دفاعی 

میانی شد که تغییر مثبت و هوشمندانه ای بود.
مجید حسینی: شاید باورش سخت باشد، اما او هم محصول آکادمی 
سایپا است. کلا به نظر می رسد اگر سایپا فوتبالیست تولید می کرد 
بهتر از خودرو بود! حسینی ۲۴ساله  زاده تهران کارش را از تیم جوانان 
سایپا شروع کرده و بعد در راه آهن و استقلال تبدیل به چهره شده 
به شمار  ایران  فوتبال  لژیونرهای  که جزو  او هم سال هاست  است. 

می آید.
میلاد محمدی: مدافع چپ ۲۷ساله تیم ملی فوتبال حرفه ای اش را از 
راه آهن شروع کرد و همراه با برادر دوقلوی خودش مهرداد به شهرت 
رسید. مهرداد هم در مقطعی سابقه حضور در تیم ملی را داشت. هر 

دو بازیکن هم اکنون لژیونر هستند.
از  یکی  شاید  تهران،  دفاعی ۳۲ساله زاده  هافبک  کامیابی نیا:  کمال 
آخرین محصولات آکادمی پاس باشد. کمال از ۱۱سالگی تا ۱۶سالگی 
در تیمی فوتبال آموخت و پرورش پیدا کرد که حالا در فوتبال ایران 
به یک افسانه تبدیل شده است. کمال بعدها راهی مس کرمان شد 
و در بازگشت به پایتخت پیراهن ۲ تیم بی هوادار دیگر یعنی راه آهن 
و نفت تهران را پوشید. بعد هم حضور در پرسپولیس دنیای او را زیر 

و رو کرد.
علی قلی زاده: باز هم سایپا و تولد یک ستاره دیگر. وینگر ۲۵ساله 
متولد اردبیل تمام دوران فوتبال آموزی، بازی و درخشش خود را از 
جوانان تا حرفه ای در جمع نارنجی پوشان سپری کرده است. او از سال 
۸۶تا ۹۷عضو سایپا بود و سپس با حضور در شارلروا تبدیل به یکی از 

لژیونرهای موفق فوتبال ایران شد.
مهدی ترابی: او هم مثل قلی زاده ساخته و پرداخته باشگاه سایپا است. 
وینگر ۲۶ساله زاده کرج از تیم جوانان سایپا بالا آمد، سال ها با این 
تیم در لیگ برتر درخشید و حالا هم یکی از کلیدی ترین بازیکنان 

پرسپولیس به شمار می آید.
را مرور کردیم،  نفری که سرنوشت شان  بین ۱۰  انصاری فرد:  کریم 
مهاجم  می آید.  شمار  به  ملی  تیم  سایپایی  بازیکن  پنجمین  کریم 
۳۱ساله زاده اردبیل در اردوی تابستانی سایپا با علی دایی در سرعین 
کشف شد و بعد به جمع نارنجی پوشان پیوست. او حتی سابقه آقای 
گلی در فوتبال ایران و حضور در پرسپولیس و تراکتور را در کارنامه 

دارد و الان سال هاست در تیم های خارجی توپ می زند.

به  ایران  فوتبال  ملی  تیم  سرمربی  اسکوچیچ  دراگان  ورزش-  بخش 
تحلیل و ارائه نظر جداگانه درباره هر کدام از بازیکنان تیم ملی پرداخت.

در برنامه فوتبال برتر، دراگان اسکوچیچ که سعی کرد تا بتواند به صورت 
کلی وضعیت تیم ملی برای حضور در منامه را توصیف 
کند و هم چنین درباره آینده همکاری خود با فدراسیون 
فوتبال ابهام زدایی کند، بخشی از صحبت های سرمربی 
تیم ملی درباره توصیف عملکرد بازیکنان تیم ملی بود 
و اسکوچیچ سعی کرد تا پست به پست نظرات خود 

را ارائه کند.
او درباره هر یک از بازیکنان تیم ملی نظرات گوناگونی 

داشت که در ادامه می خوانید:
علیرضا بیرانوند: علیرضا برای ما انتخاب اول بود چون 
اردو  بان هایی که در  بالایی دارد، تمام دروازه  تجربه 
داشتیم عالی کار کردند. همکاری و جوی که داشتند 
عالی بود. بیرانوند فوق العاده و خیلی خوب است. جلوی 
بحرین هر موقع که گل زدیم تا جلوی نیمکت می دوید. 
او بیرون از زمین آدم شوخ طبع، سرگرم کننده و جذاب 

است.
امیر عابدزاده: اگر امیر هم درون دروازه قرار می گرفت 
و  او  بین  رقابت خوبی  نمی دادیم.  از دست  ما چیزی 
که  هم  ها  بان  دروازه  مربی  با  داشت.  وجود  بیرانوند 
صحبت می کردم هر روز از جو رقابت سالمی که بین 
آنها ایجاد شده بود، تعریف می کرد. ما دروازه بان های 
خیلی خوبی داریم. به عنوان یک مربی وقتی تیمتان 
دروازه بان های خوبی دارد، اطمینان خاطر دارید. گلری 

این پست آرامش و احساس  از  از پست های کلیدی تیم است و  یکی 
امنیت به تیم منتقل می شود.

صادق محرمی: محرمی در دیناموزاگرب بازی می کند که تیم بسیار خوب 
است و در هشت تیم پایانی لیگ اروپا بود و صادق جزو یاران ثابت آن تیم 
است. او مصدوم شد ولی می دانم جزو بازیکنان سختکوش است. هر روز 
با صادق و مربیانش در تماس بودم و روز به روز روند بهبود و تمریناتش 
را کنترل می کردم. گاهی مهم نیست که فقط یک بازی انجام داده است. 
من به او اعتماد کامل و باور دارم. صادق هم بازیکن جوانی است و در 
تیم خوبی بازی می کند. طبیعی است که به صادق میدان بیشتری بدهم.

شجاع خلیل زاده و محمدحسین کنعانی زادگان: مدافعان آخر ما خوب 
بازی کردند. چیز خاصی نیست که درباره آنها بگویم. فقط جلوی بحرین 
دوست داشتم بازی سازی از عقب را بهتر انجام بدهیم. مدافعان آخری 
که کمتر بازی کردند هم بازیکنان خوبی هستند. در این بازی ها اعتماد 

بیشتری به کنعانی و شجاع کردم.
مجید حسینی: یکی از دلایلی که احساس خوبی نداشتم این بود که مجید 
حسینی چهار اردو با ما بود و بازی نکرد. او مثال بارز حرفه ای گری است. 
دید مجید شخصی نبود و خودش را ندید. باورتان نمی شود که چقدر با 
روحیه حرفه ای تمرین می کردمدافعان خوبی داریم و باعث ناراحتی ام بود 
که نتوانستم شانس بیشتری بخصوص به حسینی بدهم چون هر لحظه در 

تمرینات نشان می داد که چه شخصیت بزرگی دارد.
وحید امیری: وقتی که او به اردو آمد مصدوم شد و در تمرینات شرکت 
نکرد. تا زمانی که بازی عراق انجام شد معلوم نبود می رسد یا خیر. به او 
گفتم حتی اگر چند ثانیه قبل از بازی برسد به او بازی می دهم چون به 

این بازیکن اطمینان کامل دارم. ممکن بود وحید امیری تمام بازی های 
باشگاهی را هم بازی کند ولی اصلا موضوع این نیست. شما به یکسری 
بازیکنان اعتقاد دارید. . وحید امیری می تواند بازیسازی بهتری در دفاع 

چپ انجام بدهد و در حملات خطرناک تر باشد.  میلاد محمدی: هر کدام 
از بازیکنان سمت چپ ما کیفیت خاص خودشان را دارند. میلاد بازیکنی 
است که به نسبت دو بازیکن دیگر )حاج صفی و امیری در دفاع چپ( 

پویاتر است و می تواند در بازی یک میلیون بار برود و برگردد. 
احسان حاج صفی: احسان هم تجربه خیلی بالایی دارد. دیدید گلی که در 
بازی با عراق زدیم، چگونه به حمله اضافه شد حاصل پاس او بود. هر کدام 
از این بازیکنان کیفیت خاص خودشان را دارند و تحت شرایط خاصی می 

توانیم از آنها استفاده کنیم و مشکل خاصی وجود ندارد.
سعید عزت اللهی: پستی که سعید عزت اللهی در باشگاهش در دانمارک 
دارد، کمی هجومی تر از آن چیزی است که ما نیاز داریم و من شخصا این 
را نمی پسندم. من فکر می کنم کیفیت بازی سعید اینگونه است که می 
تواند نزدیک به خط دفاعی بازی کند. او می تواند خوب ضربه سر بزند. 
مشکلی که ما داشتیم این بود که اتصال دفاع به خط هافبک به خوبی 
انجام نمی گرفت. مثلا در ۲۰ دقیقه ابتدایی بازی با بحرین این اتفاق رخ 
داد و هافبک ها نمی توانستند کسی را پیدا کنند تا توپ را از دفاع بگیرد 
و به خط میانی بیاورد. ولی سعید کارش را بلد است و فکر می کنم که می 

تواند این کار را انجام دهد و این ثبات را به تیم بدهد.
احمد نوراللهی: او مثل حکم موتور متحرک تیم را دارد. او واقعا بازیکن 
فوق العاده ای است و می توانم بگویم نزدیک به وحید امیری است. او 
یکی از بازیکنانی است که فقط در خدمت تیم است. او می توانست در 

تیم بازی سازی کند.
داریم.  مشکل  شماره ۱۰  پست  با  ایران  فوتبال  در  کلا  زاده:  قلی  علی 
بازیکنی که بتواند در هر دو جهت حمله و دفاع بازی کند، نداریم. این 

مسئله محدود به فوتبال ایران نیست و در سایر کشورها نیز اینگونه است 
چون پست سختی است. می توانم بگویم علی قلی زاده می توانست از 
کناره ها به داخل بیاید و آن چیزی را که من می خواستم انجام دهد. 
من از او خواسته بودم چرخش کلاسیک 
های  کانال  وارد  بال،  از  و  دهد  انجام  را 

داخلی شود. 
مهدی قایدی: بازیکنان زیادی با کیفیت 
بشود  بود  که سخت  داشتیم  بالا  خیلی 
داد.  بازی  ای  دقیقه  چند  همگی  به 
وقتی صحبت از مهدی قایدی می شود، 
نگاهم به او مثل پسر خود من است؛ این 
حسی ست که نسبت به او دارم. فکر می 
کنم او خصوصیات یک مهاجم را بیشتر 
دارد تا وینگر. در ترافیک مهاجمانی که 
داشتیم سخت بود که بازی به همه برسد. 
که  ترابی  مهدی  مورد  در  ترابی:  مهدی 
اما  دارد  فوق العاده ای  کیفیت  هجوم  در 
من می خواستم به او وظایف دفاعی هم 
بدهم. آن ها واقعا استعدادهای درخشانی 
مدیریت  طوری  می کردم  سعی  هستند، 
کنم که در هر پست مصالحه رخ ندهد 
کنم  استفاده  آن ها  استعداد  از  بتوانم  و 
و در عین حال توازن تیم را به هم نزنم 
چون در نهایت باید سر و شکل یک تیم را 
داشته باشیم که از همه چیز مهم تر است، 
با این حال سعی کردم تا جای ممکن استعدادهای ایرانی را بیاورم و به کار 
بگیرم.  سامان قدوس: در بین دو نیمه بازی با بحرین، احساس خلأ یک 
بازیکن در خط هافبک را داشتم و سامان قدوس را به تیم اضافه کردم که 
او آمد و خلاقیتش را به تیم اضافه کرد. تمام ابهاماتی که درباره کیفیت 

بازی و توازن بازی داشتم برطرف شد.
طارمی و آزمون: من کار را در خط حمله با سردار و طارمی شروع کردم. 
از  بودند چقدر  داده  نشان  بودند،  گذاشته  پشت سر  که  فصلی  در  آنها 
کیفیت بالایی برخوردارند و سعی کرده بودم آنها را جوری با تیم تطبیق 
دهم که کمک کردند مثلا در دفاع اضافه شوند. طارمی در بازی آخر در 
پست پشت مهاجم بازی کرد و ما هم در آنجا به او نیاز داشتیم و در طول 
۹۰ دقیقه خیلی با نظم بازی کرد. به عنوان یک مربی شما همیشه دلتان 
می خواهد تا تیم با کیفیتی بچینید و این برای من تصمیم عاقلانه نبود که 
از بین طارمی و آزمون یکی را روی نیمکت بگذارم. طارمی و آزمون نشان 

دادند بازی را به خوبی می توانند به سود ایران رقم بزنند.
انصاری فرد: در عین حال که ما به دنبال بازیکنان با کیفیت تر هستیم، 
دوست ندارم مصالحه کنم. کاری که ویلموتس در بازی با بحرین انجام داد 
و آزمون، طارمی و انصاری فرد همزمان در زمین گذاشته بود. می توان 
این سه نفر را همزمان در بازی گذاشت اگر هافبکی داشته باشیم که به 
جای آنها فضا را پوشش دهد و سخت تلاش کند، می توان همزمان از این 
۳ مهاجم استفاده کرد ولی اگر آنها در عین حال بازی کنند، هافبک ها 
باید جوری شیفت کنند که در کناره ها فضا را پوشش دهند. ولی جدا از 
سردار و طارمی که ثابت بازی کردند، سایر بازیکنان نیمکت نشین نیز از 

احترام زیادی برخوردارند.

معادلهچندمجهولیروینیمکتایران
انتظارات، دست خوش  ایران برخلاف  بخش ورزش- نیمکت تیم ملی 
تغییرات قرار گرفته و ممکن است اسکوچیچ هرگز به عنوان سرمربی تیم 

ملی به ایران بازنگردد.
به گزارش ایسنا، با پیروزی های متوالی ایران در مرحله مقدماتی انتخابی 

جام جهانی و صدرنشین در این مرحله، تیم ملی در 
انتظار برگزاری قرعه کشی دور نهایی و تقویم برگزاری 
این مسابقات است. با این حال، به نظر می رسد ایران 
جزو معدود تیم های حاضر در این مرحله است که هنوز 

سرنوشت نیمکت خود را نمی داند!
... که  و  امارات  عربستان،  استرالیا،  ژاپن، کره جنوبی، 
جزو تیم های مدعی برای راهیابی به جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر به شمار می روند، همچنان با سرمربیان خود در 
مرحله گذشته ادامه خواهند داد ولی ایران به عنوان تیم 
دوم آسیا، در حال تصمیم گیری برای ادامه همکاری با 

اسکوچیچ یا انتخاب سرمربی جدید است.
شاید بررسی وضعیت اسکوچیچ با وجود چهار پیروزی 
متوالی به خصوص شکست دادن عراق و بحرین عجیب 
و دور از انتظار باشد اما رایزنی ها برای چنین تغییر و 
تحولی از گذشته انجام شده و ممکن است چند هفته 
یا ماه دیگر هم طول بکشد که قطعا در این صورت به 

ضرر ایران خواهد بود.
را  سرمربی  نام  فعلا  که  اسکوچیچ  دراگان  کنار  در 

یدک می کشد، کارلوس کی روش، برانکو ایوانکوویچ، یحیی گل محمدی و 
حتی جواد نکونام نفراتی هستند که از ماه های گذشته تاکنون با پیشنهاد 
مربیگری ایران مواجه شده اند. برخی از این پیشنهادها از سوی رئیس و 

برخی از سوی مدیران ارشد فدراسیون فوتبال ارائه شده است.
وضعیت پا در هوای اسکوچیچ

سرمربی تیم ملی که ماه ها قبل از مسابقات ایران در بحرین با شایعات 
برکناری از شغلش مواجه بود، این روزها بلاتکلیف تر از همیشه است. خودش 
این  قرارداد دارد ولی  ایران  با فدراسیون فوتبال  تا سال ۲۰۲۳  می گوید 
قرارداد به گونه ای است که ایران می تواند آن را فسخ کند؛ کما اینکه مبلغ 
قراردادش زیاد هم نیست. اسکوچیچ در آخرین اظهارات خود اعلام کرد که 
از زمان بازگشت به ایران هیچ صحبتی با او نشده و او دیداری با شهاب الدین 
عزیزی خادم برای تعیین و تکلیف برنامه تیم ملی نداشته است که این 

موضوع نشانه امیدوارکننده ای نیست.
پاداش خود همینطور  و  تمام دستمزد  دریافت  با  ایران  سرمربی کروات 
پرداخت بدهی اش به صنعت نفت آبادان از سوی فدراسیون فوتبال، راهی 
کشورش شده و حداقل فعلا نمی داند فدراسیون فوتبال بلیت برگشت او به 

ایران را رزرو خواهد کرد یا خیر.
برخی کارشناسان معتقدند که مذاکره با کی روش و سایر گزینه ها، روشی 
قدیمی برای کاهش دستمزد دراگان اسکوچیچ است که به علت موفقیت در 
دور دوم انتخابی جام جهانی، اکنون دستمزد بیشتری را مطالبه خواهد کرد 
و فدراسیون می تواند به این شکل به اسکوچیچ پیام دهد که به جز او هم 

گزینه های دیگری برای هدایت ایران در دسترس وجود دارد.
مذاکره با کی روش با میانجیگری دوستان قدیمی

کارلوس کی روش به واسطه کارنامه خود با تیم ملی، مورد اطمینان بازیکنان 
و همینطور کارشناسان و کادر مدیریتی فدراسیون فوتبال است. بسیاری 

معتقدند که در صورت بازگشت او به تیم ملی، ایران به جام جهانی صعود 
خواهد کرد و چه بسا نتایج بهتری نسبت به دو دوره گذشته کسب شود.

با این حال، سابقه هشت سال حضور کی روش در ایران یادآور چالش ها و 
دردسرهایی او در آن دوران است ولی کی روش دوستان زیادی در داخل 
و خارج از فدراسیون فوتبال دارد که باعث شده مذاکرات جدی تری برای 

هدایت تیم ملی با این سرمربی پرتغالی انجام شود.
فعلا طرفین پیشنهادهای اولیه خود را ارائه کرده اند و نام او نزدیک تر از هر 
کسی به نیمکت تیم ملی است. کما اینکه او بین بازیکنان تیم ملی مریدان 
بسیاری دارد به طوری که بعد از موفقیت ایران در بحرین، ملی پوشان بیش 
از اینکه از اسکوچیچ سخن به زبان بیاورند، از کی روش به خاطر ساختن 

این تیم تقدیر کردند.
به این مسائل باید علاقه قلبی کی روش برای کار کردن در ایران را هم اضافه 
کرد. او رمز موفقیت در آسیا را می داند و بارها اشاره کرده که به ایران و تیم 
ملی علاقه دارد. کی روش با حذف در نیمه نهایی جام ملت ها و ناکامی در 
صعود از دور گروهی جام جهانی، نتوانست ماموریت خود را به اتمام برساند 
و بی میل نیست که در دور دوم حضورش در ایران، هر دو اتفاق را رقم بزند.

برانکو؛ اولتیماتوم همیشگی مربیان تیم ملی
جزو  همیشه  ایران،  در  حضورش  موفقیت آمیز  دوران  واسطه  به  برانکو 
گزینه های روی میز برای هدایت تیم ملی است. نام او هم در کنار کی روش، 
برای هدایت ایران مطرح است. در حال حاضر این شایعه هم وجود دارد 
که در صورت مخالفت کی روش با پیشنهاد ایران، می توان به سراغ برانکو 

ایوانکوویچ رفت و از این موضوع برای کاهش اعتراض طرفداران دو قطبی 
کی روش – برانکو استفاده کرد.

اعلام کرده  و تکذیب شده و خودش هم  بار مطرح  او چند  نام  اگر چه 
مذاکره برای هدایت ایران صحت ندارد اما تجربیات گذشته حاکی از این 
است که برانکو همیشه حقایق را در این قبیل 
مواقع نمی گوید تا زمانی که همه چیز مشخص 
شود. در واقع او قبل از حضور ویلموتس و بعد 
از آن هم، گزینه هدایت ایران بود و مذاکراتی 
هم انجام داده بود ولی همیشه تکذیب می کرد 
تا اینکه ماه ها بعد اعلام کرد که در یک قدمی 

هدایت ایران بوده است.

گل محمدی جدی ترین گزینه ایرانی
یحیی گل محمدی توانایی های خود را در ادوار 
مختلف لیگ برتر به خصوص در حدود ۱۰ سال 
بهترین  حاضر  حال  در  و  کرده  اثبات  گذشته 
مربی ایران به شمار می رود. او به علت موفقیت با 
پرسپولیس در ایران و آسیا و برداشتن گام های 
دریافت  را  ملی  تیم  هدایت  پیشنهاد  جدی تر، 

کرده است.
یحیی به علت شناختش از فوتبال ایران و تیم 
ملی، هیچ مشکلی برای هدایت تیم ملی برای 
مرحله سوم انتخابی و همینطور جام جهانی نخواهد داشت. در صورتی که 
روند انتخاب سرمربی به سمت گل محمدی میل داشته باشد، او بعد از اتمام 

لیگ بیستم، کارش را تیم ملی آغاز خواهد کرد.
در عین حال، شانس یحیی فعلا کمتر از گزینه های خارجی است و از طرفی 
برخی از کارشناسان معتقدند که باید چند سال دیگر برای شروع دوران 
مربیگری گل محمدی در تیم ملی و کسب تجربیات بین المللی در لیگ 

قهرمانان آسیا صبر کرد.

اسکوچیچ در تیمش محبوب نیست؟
اظهارات بازیکنان تیم ملی بعد از اتمام انتخابی جام جهانی و مواجهه با اخبار 
و شایعات جدایی اسکوچیچ، حاکی از رابطه عمیق میان طرفین نبود. در 
واقع کمتر بازیکنی اصرار به ماندن اسکوچیچ داشت و برخی با پاسخ های 
حرفه ای مبنی بر اینکه این موضوع در حیطه اختیارات آن ها نیست، از 
زیر پاسخ دادن به این سوال در رفتند. با این حال بازیکنانی مانند طارمی، 
جهانبخش، ترابی و ... هرگز درخواستی برای ماندن اسکوچیچ نداشتند که 

نشان می دهد چندان هم بی میل به این جدایی نیستند.
حدود ۱۰ روز دیگر قرعه کشی انتخابی جام جهانی در آسیا انجام می شود و 
تیم ها رقبای خود را می شناسند. مطمئنا بهترین کار ممکن، تعیین تکلیف 
نیمکت تیم ملی است تا در زمان باقی مانده بهترین برنامه ها را برای موفقیت 
این تیم تدارک ببیند اما با این وضعیت مبهم، مذاکرات موازی با نام های 

مختلف، مشخص نیست این معما چه زمانی به ثمر خواهد نشست.


